PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
vereadorjanderrochavilhena@gmail.com.

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº 69
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR JANDER ROCHA

INDICAÇÃO Nº 069/2025
O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, indica aoExcelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vilhena, Flori Cordeiro de Miranda Júnior, queseja realizado o patrolamento e cascalhamento da Avenida Presidente Tancredo Neves atéa Unidade Básica de Saúde Dr. Luis Alberto Valdez Marques (UBS Setor 12).

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação visa atender a uma necessidade urgente dos moradores doSetor 12, que enfrentam dificuldades devido às condições precárias da via no trecho daAvenida Presidente Tancredo Neves até a Unidade Básica de Saúde Dr. Luis AlbertoValdez Marques.
O patrolamento e cascalhamento dessa via são fundamentais para melhorar otráfego de veículos, garantir a segurança dos usuários e facilitar o acesso à Unidade Básicade Saúde, um ponto importante para a comunidade.
Dessa forma, solicita-se especial atenção do Poder Executivo para a realização dosserviços de patrolamento nesta área, contribuindo para a melhoria da infraestrutura urbanae da qualidade de vida da população.

Câmara de Vereadores,19 de setembro de 2025.

JANDER ROCHAVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=8405552f-3762-4ada-b704-dc67da70ecdc
	2025-09-19T17:01:03-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: Jander Rocha 19/09/2025 17:01:03 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE